THEODORI GA ZAE GRAMMATICAE INSTITUTIONIS LIBER SECUNDVS, ERASMO INTERPRETE.

Ost hæc uero rursum ab ini-
tij exorsi, dicamus de ijsdem
ceu locos quosdam, ac sedes
eorum quæ dicta sunt con-
stituentes, ac singulis quibus
quæ adiçientes nōnulla, præ-
ter ea, quæ superius tradita
sunt.

VOCALIVM DI- VISIO, ET COMPOSITIO.

VOcalium igitur aliae præpositiuæ, ut α·η·ε·ο·ω·
Aliæ postpositiuæ, ut ι·υ·ν. Nam ad hunc modum
inter se connexæ, constituunt diphthongos. Quanquā
& ν nonnunquam præpositua est, uelut in dictione ιδος
id est, filius. ἄρπιγα, id est, Harpya. μῆια, id est, musca. Si
quidem diphthongi sunt hæ quoq; η·ω·ν·α·η. Licet
I improprie.

THEODORI SECUNDVS

impropriæ. Cæterum ω Ionum est peculiaris.

ALIA VOCALIV M diuisio in augmentis uerborū.
PRæterea inter vocales, mutabiles sunt α , ϵ , \circ . Mutantur ϵ in præteritis. α quidē & ϵ in κ , ut $\alpha\delta\epsilon\nu\omega$, $\eta\delta\epsilon\nu\mu\iota$. infirmor infirmabar. $\dot{\epsilon}\theta\acute{\epsilon}\lambda\omega$, $\dot{\eta}\theta\acute{\epsilon}\lambda\mu$, id est, uolo uolebā. \circ uero uertitur in ω , ut $\circ\phi\acute{\epsilon}\lambda\omega$, $\circ\phi\acute{\epsilon}\lambda\mu$, id est, debo debbam. Cæterum κ , ι , υ , ω sunt immutabiles, quippe quæ non mutantur. Nam $\eta\gamma\epsilon\mu\alpha\nu\omega$ facit $\eta\gamma\epsilon\mu\alpha\nu\mu$, id est, dux sum dux eram. $\dot{\eta}\epsilon\nu\omega$, $\dot{\eta}\epsilon\nu\mu$, id est, aucupor aucupabar. $\dot{\nu}\beta\acute{\epsilon}\nu\omega$, $\dot{\nu}\beta\acute{\epsilon}\nu\mu$, id est, uiolo uiolabam. $\circ\phi\acute{\epsilon}\lambda\omega$, $\circ\phi\acute{\epsilon}\lambda\mu$, id est, iuuo iuuabam. Vertitur itaq; ϵ in κ ubiq; exceptis uerbis quatuordecim, in quibus ϵ assumit ι , ut $\dot{\epsilon}\chi\omega\epsilon\dot{\chi}\mu\omega$, id est, habeo, habebam.

CONSONANTES - DVPLICES.

EX consonantibus autem duplices γ , ξ , ψ è consonantiis duabus constant γ ex σ & δ , ξ ex κ & σ , ψ ex π & σ .

IMMUTABILES.

CAeterum λ , μ , ν , ρ sunt immutabiles. Neq; enim mutantur in formationibus uerborum, neq; in inflexione nominum, ut $\dot{\tau}\alpha\lambda\omega$ $\dot{\tau}\alpha\lambda\mu$, id est, cano canam, $\nu\epsilon\mu\omega$ $\nu\epsilon\mu\mu\omega$, id est, tribuo tribuam. $\kappa\mu\nu\omega$ $\kappa\mu\nu\mu\omega$, id est, iudico iudicabo. $\omega\tau\acute{\epsilon}\mu\omega$ $\omega\tau\acute{\epsilon}\mu\mu\omega$, id est, semino seminabo. $\nu\epsilon\omega\mu$ $\nu\epsilon\omega\mu\mu\omega$, $\dot{\epsilon}\lambda\lambda\mu\mu$ $\dot{\epsilon}\lambda\lambda\mu\mu\omega$, id est, Græcus Græci.

MUTAE.

Porrò tenues, aspiratæ, & mediæ, ad hunc habent modum, ut β sono media sit inter τ & ϕ , γ media sit inter κ & χ , δ media sit inter π & ϑ . DE SYLLABA.

Porrò syllaba, alia quidē longa, alia uero brevis, alia cōmuniſ. Ac rursum inter longas, alia natura longa ut $\mu\mu\omega\mu$ heros. Alia uero positu longa, ut $\alpha\pi\lambda\mu\mu\omega$ simplex. Iam dictio nē qdē cōstituit syllaba, cū ea sanè sit literarū cōplexio, Orationem

ERASMO ROT. INTERPRETE

tionem aut̄ cōstituit dictio, ACCENTVS.

Onus, qui uocantur accentus.

ACCENTVS QVOT?

Caeterū inter accentus, Acutus, Grauis, & Circūflexus, Toni sunt. Aspiratus, ac Tenuis, sp̄iritus dicunt̄. Apostrophus & Hyphen, & Diaстole, passiones.

LOCI TONORVM.

Loci, acuti accentus sunt, ultima syllaba, unde dictio oxytona uocatur, ut ἀγαθός, bonus, penultima unde paroxytona, aut barytona dicitur, ut λόγος sermo. Antepenultima, unde proparoxytona uocatur, ut δίκαιος iustus.

LOCI GRAVIS.

Grauis autem accentus loci, sunt omnes syllabæ, quæ æquabilis sono proferuntur, unde & syllabicus appellatur tonus. Nec ponitur nisi tantum in his, quæ ultimam acciunt, cū perpetuo uocis cursu æquabiliter pronūciamus, ut τοὺς περὶ ἀρχοντα, id est, qui principi adstant.

CIR CVMFLEXI.

Circumflexi uero locus, est ultima, unde & circumflexa dicitur dictio, ut ποιῶ facio. Et penultima, unde propriomena uocatur, ut ποιῶμαι fio.

LOCI SPIRITVVM.

Porrò acuti, ac tenuis, loci sunt uocales initiales, ut ἀνθρώπος homo, ὅμηρος Homerus, & inter consonantes § quōties hinc incipit dictio, ut φῆμα uerbum.

LOCI παθῶμα.

APostrophi locus est, ubi quid elidit, ut ἔρα οὖτος ἔξοῦτος, id est, uidelicet hic. Hyphen autem locus est, infra ea

I 2 quæ

THEODORI SECUNDVS

quæ è duobus aut pluribus componuntur, ut πασι μέλουσα, id est, quæ omnibus curæ est. Dia stoles uero locus est, sub ijs in quibus oportet aliquo modo dirimere, quæ compo sita sunt, ut ὁ, τι, quod pronomen.

DE PARTIBVS ORATIONIS.

Caeterū inter partes orationis, nomen: ut ijs quæ dicta sunt, adiçiamus aliquid. Aliud est & gentile, ut φρύξ, phryx. Aliud indefinitum, ut ὁ ποιόστις, id est, qualiscunq;. Aliud comprehensiu m, ut δῆμος, populus. Aliud distributi um, ut ἕπρος, alter. ἐκάπρος, uteq;. ἐκασος, unusquiscq;. ἄλλος, alius. Aliud contentiu m, ut ἀμπελῶν, uinetum. Aliud factitium, ut φλοισθος, fluctus. Aliud ordinale, ut πρῶτος, pri mus. ἔπειρος, secundus. Aliud ad aliquid, ut πατής, pater. Aliud tanq; ad aliquid, ut νύξ, nox. θάνατος, mors.

DE PROPRIIS.

Tam propria nomina, semper unico genere inflectuntur. Nempe aut masculino tantum, aut foemino, ut ὅμηρος, καλλιόπη. Homerus, Calliope.

DE APPELLATIVIS.

Apellatiuorū quæcunq; significant animalia, ferè com munis sunt generis, licet nonnulla sint & epicœna.

DE ADJECTIVIS.

Quæ uero proprie sunt adiectiva, triū generū sunt omnia, ut σοφος, hic sapiens. σοφη, hæc sapiens. σοφη, hoc sapiens. Cæterum quæ ancipitis sunt naturæ, & modo pro adiectiuis usurpan t, modo pro appellatiuis, ut ἐυεργέτης, id est, beneficus. & πολίτης, ciu is. & βασιλεὺς, rex. & id genus alia, duorum sunt generum. Huiusmodi est & τρίχωμ, columba. & πίως, lepus.

Inflexio

ERASMO ROT. INTERPRETE.

INFLEXIO ADIECTIVORVM.

QVæ igitur desinunt in οο purum simplicia, trium generum, fœmininum deformant in α, ut δίκαιος, iustus. δίκαια, iusta. Consimiliter & ea quæ in ultima syllaba habent γ, ἀνθερός, floridus. ἀνθερὰ, florida.

Cæterum σοφίη pro σοφῇ, & his similia, ionica sunt. Quæ uero desinunt in οο non purum, fœmininum figurant in ε, ut ἔρημος, desertus. ἔρημη, deserta. φρόνιμος, hic prudens. φρονίμη, hæc prudens.

INTERROGATIVA.

Porrò interrogatiua, siue percontatiua, trium generum sunt & ipsa, τίς, quis aut quæ. τί quid. ποῖος, qualis. ποῖα, hæc qualis. ποῖοι, quale. Nec habent uocandi casum. Sumuntur autem aut iuxta substantiam, ut τίς, quis. aut iuxta qualitatem, ut ποῖος, qualis. aut iuxta quantitatem, ut πόσοι, quantum. & πλήκοι, quantum. & πόσοι, quotum. & πόπεροι, utrum, aut secundum locum, ποδαπός, cuias.

INDEFINITA.

Similiter autem & indefinita trium generum sunt, & singula in singulis interrogatiuorū formantur appositione literæ ο, ποῖος, qualis. οποῖος, qualis. πόπερος, uter. οπότερος, uter.

RELATIVA.

TRium generum sunt & relatiua, & aut iuxta qualitatē, aut iuxta quantitatē sumunt̄, τοιοῦτος, talis. οἰος, qualis. τηλικοῦτος, tantū. ολίκος, quantū. τόσοι, tantū. οσοι, quantū.

COLLECTIVA.

CAeterū comprehensiua, siue collectiua, unius sunt generis. δῆμος, populus. πλῆθος, multitudo.

I 3 Distributiua.

THEODORI SECUNDVS

DISTRIBUTIVA.

SAnè distributiua, trium sunt generū. ἐτερος, ἐτέρα, ἐτερον.
Id est, alter, altera, alterum. ἄλλος, ἄλλη, ἄλλο. id est, alius,
alia, aliud. Quadrifariam autē distribuuntur, siue partiuntur.
Aut em̄ unum è duobus, ut ἐτερον, alterū, aut duo singulatim,
ut ἐκάτερον, utruncq; aut unum è pluribus, ut ἄλλο,
aliud. Aut multa singulatim, ut ἐκατον, unumquodq;

ORDINALIA ET MATERIALIA

TRium generum sunt & ordinalia. πρῶτος, πρώτη, πρῶτον.
Primus, prima, primum. Sicut & materialia, ut λιθῖνος,
λιθίνη, λιθίνον. lapideus, lapidea, lapideum. Hæc autem & ab
ijs formant, quæ similiū sunt partium. Nam ξύλον, lignū.
ζεῦμ, os. & σάρξ, caro. similiū sunt partiū. Vnde & ξύλινον,
ligneum. & ζετίνον, osseum. & σάρκινον, carneum. Ad eundē
modū & in cæteris. In duas autē potissimū terminations
diuidunt. Aut em̄ in ινον, ut πάλινον, luteum. aut in ωδες, ut
παλωδες, γεωδες, luteum, terrenum. Quanq; quæ à metallis
ueniunt, propriā habent terminatiōnē. In εον & οῦν per con-
tractionē χρυσεον, aureum. σιδήρεον, ferreum. χάλκεον, æreum.
τεγγύρεον, argenteum. Quibus respondet & κεραμεοῦν, fictile.

EPILOGVS.

IN genere uero. Nominī (ut prius est dictum) accidunt
quinq;. E quibus genus impropre dicetur, & commune
quoddam & epicœnū, id est, supercōmune. Nam ubi tantū
præcedit articulus masculinus, masculinū est. Vbi tantum
fœmineus, fœmininū, ubi neuter, neutrū. Vbi uero uterq;
nempe masculinus & fœmininus, cōmune. Porrò quod al-
terutro articulo apposito, genus utruncq; significat, épicœ-
num est, ut ἀετός, aquila. χελιδών, hirundo.

Species.

ERASMO ROT. INTERPRETE.

SPECIES.

Species autem primitiva, ut πᾶς, omnis. Deriuatiua, ut
Σλόγιος, sapiens.

DERIVATIVORVM DIVISIO.

D Eriuatiui uero septem potissimum sunt species, de qui
bus ante dictum est. Equibus comparatiua, & super/
latiua formantur ad hunc modum.

FORMATIO COMPARATIVORVM
ET SUPERLATIVORVM

IN οσ desinentia adiectiua, trium generū nomina, muta/
tione σ in τ. & assumptione εροσ. fiunt comparatiua, ut ἔν/
δοξος, ἐνδοξότερος, gloriosus, gloriosior. Assumptione autē
ατος, fiunt superlatiua, ut ἐνδοξος, gloriosus. ἐνδοξότατος, glo/
riosissimus. παλαιός, παλαιότατος, uetus, uetustus, uetustissimus.
Præter καλός, pulcher. & κακός, malus. & alia nōnulla. Nam
hæc habent καλλίωρ, κάλλισος, id est, pulchrior, pulcherrimus.
κακίωρ, κάκισος, id est, peior, pessimus. θελτίωρ θέλτισος, id est,
melior optimus. ἀμείνωρ, ἀρείπωρ, id est, melior, potior. ἄρισος,
optimus. χείρωρ, ἐλάχιωρ, μητῶρ, μείωρ, id est, deterior, minor,
inferior, minor. ἐλάχισος, id est, minimus. μεῖωρ, id est, maior.
μέγισος, id est, maximus. ἕρχωρ ἕρσος, id est, facilior, facillimus.
Quod si posituum desinat in ης, & inflectatur per εος, ab
eius neutro fit cōparatiuum & superlatiuum, ea mutatione
& assumptione, de qua dictum est ευγενής, ευγενές, id est, hic
& hæc generosus. a. & hoc generosum. ευγενέσερος, ευγενέσα/
τος, id est, generosior, generosissimus. ἀληθής, ἀληθεύς, id est,
hic & hæc uerax, hoc uerax. ἀληθέσερος, ἀληθέσατος, id est,
ueracior, ueracissimus.

Sin in

THEODORI SECUNDVS

Sin in $\nu\sigma$ desinat posituum trium generum, tum ad eundem modum formantur à neutro βραχύς βραχύ, hic breuis, hoc breue. βραχύπερος βραχύτατος, breuior breuissimus. Præter ἄδυτος, iucundus, πολὺς, multus, ταχὺς, uelox. Nam ab his fit ἀδίωμα ἀδισθέτος, iucundior iucundissimus, & πλειωρ πλεισθέτος, id est copiosior plurimus. Et ταχιώρ τάχισθέτος, id est, uelocior uelocissimus. Etiam si hæc & aliter formare licuerit, additione περος, ac τατος. Excepto πολὺς, id est, multus, ἄδυτος ἄδυτατος, id est, iucundior, iucundissimus, ταχύπερος ταχύτατος, id est, uelocior uelocissimus.

Eoru quæ desinunt in $\nu\sigma$, quædam simplex comparatiuum, & superlatiuum faciunt, quædam duplex. Simplex quidem, εὐρὺς, id est, latus, εὐρύπερος enim & εὐρύτατος tantum facit, latior latissimus. Duplex autem, ἄδυτος iucundus, & γλυκὺς id est, dulcis, & ὡκὺς, uelox. Nam hæc non solum in τερος, ac τατος formantur, uerum etiam in ωρ, & in σος, γλυκίωρ γλυκισος, ὡκίωρ ὡκισος, id est, dulcior dulcissimus, ocyor ocyssimus. Consimiliter his, & αἰχρός, turpis, & ἐχθρός, inimicis. Quod si non oportet prætermittere βράσωρ, breuior, & θάσωρ, celerior, & πάσωρ, pinguior. Erunt igitur quædam, quæ triplicem habeant formam. Siquidem à βραδύς, tardus, & βραχύς, breuis, uenit comparatiuum βράσωρ, id est, tardior, aut breuior. Et à ταχύς, uelox, θάσωρ, uelocior. Et à παχύς, pinguis, πάσωρ, pinguior. Porro quæ aliquā habent terminationem per ετερος, & εσατος, formant comparatiua & superlatiuia plerunque σώφρωρ σώφρονος, sobrius sobrij, σώφρονέτερος σώφρονέσατος, id est, temperatior temperatissimus. χαρίεις χαριεντος, uenustus uenusti. χαριέτερος χαριέσατος, uenustior uenustissimus. Et absq; ε, εὐνους, id est, benevolus.

ERASMO ROT. INTERPRETE.

neuolus. οὐνούσερος οὐνούσατος, id est, benevolentior benevolentissimus. Non solum autem à nominibus fiunt comparatiua, quin & a participijs. ἐξωμενέτερος, id est, ualentior. Et insuper à præpositionibus. πρόπερος, id est, prior, & ὑπέρτερος id est, superior. Et ab aduerbijs. εἰώτερος, id est, uicinior. πολὺώτερος, id est, longinquior. ἀριστερος, id est, sublimior.

FORMATIONES PATRONYMICORVM.

Cæterum patronymici formationes sunt huiusmodi. Quæcunq; nomina in ος purum desinunt, masculū patronymicum formant in αδης, ut ἥλιος, id est, sol, ἥλιαδης filius solis. Quæcunq; uero in οε non purum, faciunt in ιδης, κρόνος, id est, Saturnus. ἕροιδης, id est, filius Saturni. Quæcunq; quæ sunt quintæ declinationis, in his à genitiuis formantur in ιδης, atq; hic sanè fit & Syneresis, si ε habeant in penultima. Quorum est & alia rursus formatio in ωη, more Ionica. πέλοψ, πέλοπος, Pelops Pelopis. πελοπίδης, Pelopides. πελευς πηλέως, id est, Peleus Pelei. πηλεΐδης quatuor syllabis, & πελείδης tribus, per Syneresim, & πηλεώη Ionice. Quæ uero primæ sunt inflexionis in αδης faciunt αινείασ, αινεάδης, Aeneas Aeneades, ιφίτησ ιφιλάδης Iphites Iphitades.

FOEMININI PATRONYMICI
FORMATIO.

Fœminina uero patronymica à proprijs fiunt masculūnis, abiectione syllabæ δη, ἥλιαδης ἥλιασ, id est, filia Solis. νεσογίδης νεσογίς, id est, filia Nestoris. Præterea masculina primæ sunt declinationis fœminina quintæ. πριαμίδης πρια μίδου. i. Priamides Priamidæ. πριαμις πριαμίδος, Priamus Priamidis. Est & aliud patronymici genus impropre, masculinum quidem in διοσ desinens, ut ὑπέραδης, id est, hyrradius.

K Fœmininum

THEODORI SECUNDVS

Fœmininum uero in $\nu\mu$, ut ἀδρασίν, Adrastine, & θετιών, id est, Eetionis filia. Atq[ue] ita trifariam fuerit, tum masculinū patronymicum, tum fœmininum.

FORMATIONES DIMINUTIVORVM.

Diminutiuia uero, partim à proprijs formantur, partim ab appellatiuis. uelut à ζηνόδωρος, zenodorus. ζηνᾶς, zenodorus, ab ἀνθρωπος, id est, homo. ἀνθρωπίσκος, id est, homuncio.

SPECIES DIMINUTIVORVM

AC species quidē masculinorū sex, prima in $\omega\nu$ duabus syllabis, ut βάκχων, id est, Bacchi⁹, βακχυλίδης, Bacchona ster. Secunda in $\omega\nu$, ut ι sit in penultima. μωρίων, morio à μωρός stultus. Tertia in $\alpha\xi$, ut ροδαξ, id est rhodiolum à ρόδιος Rhodius Rhodiensis. Quarta in $\alpha\xi$, ζηνᾶς, zenodorus. μητρᾶς, id est, metrodorus. Quinta in $\kappa\sigma$, ut ἀνθρωπίσκος, id est, homunculus. Sexta in $\lambda\sigma$, ut ναυτίλος, id est, nautulus à ναύτης, id est, nauta.

Fœmininorū uero tres, Prima in $\omega\nu$, ut νήπιον, id est, hypsipylula, ab οὐρανίᾳ hypsipyla. Secunda in $\iota\epsilon$, ut θεραπευτὴ, famulula, à θεράπευτᾳ, famula. Tertia in $\pi\kappa$, παιδίσκη, puellula, à παῖς, puella. Neutroru autem una in $\omega\nu$, περακύλλιον, adolescentulus.

FORMATIONES POSSESSIVORVM.

Possessiuia item & à proprijs, & ab appellatiuis deducuntur. Et quæ quidem in eis desinunt, formantur à primiuis in $\epsilon\nu\sigma$, ut νηλευς νηλέως, Neleus Nelei. νηλεον, Neleum. Verum non ab his solū. Quandoquidē ab ἀνθρώποις humanū. Quæ uero in $\kappa\sigma$ desinūt, & in $\omega\delta\epsilon\sigma$, ueniūt à nominibus in $\sigma\sigma$, λόγος ratio, λογικός ratio nalis, sed non ab his solum, nā à βασιλέως, id est, regis, uenit βασιλικόν

ERASMO ROT. INTERPRETE.

Βασιλικόν, regale. Itē δικέλας, īmago, δικελικόν īmāgarium. Sane grammatici est, nihil obstante, quod inusitata sint, has quoq; tradere, ambas species, à dictorū nominū singulis deriuari. Ut enim ab ἀνθρώπος, homo, ἀνθρωπίκον, humānū, & ἀνθρώπεον humanū: Ita & ab ὁμήρου, Homerī, ὁμηρικόν Homericū, & ὁμήρεον Homericum, & ab ἄιαντος Aiacis, αἰαντίκον, & ἄιαντεον, id est, Aiacinū. Et à πλάτωνος Platonis, πλατωνικόν Platonicū, & πλατώνεον, Platonicum. Nonnulli uero etiam ea quæ, à locorum uocabulis denominantur, possessiua, δικαιοματικὰ, id est, domesticatiua uocat, ut δυράνιος, id est, caelestis, & θαλάσσιος, id est, marinus. Atq; his consimilia. Itaque trifariam sumentur possessiua, aut domestice, δυράνιον, caeleste, aut consignificatiue, γραμματικόν, id est, grammaticum, aut materialiter, ut λιθῶδες, id est, lapideum.

FORMATIONES DENOMINATIVI.

Porrò denominatiū tot modis format, quot sunt species nominū. At licuerit à singulis nominib; deducere. Masculinū quidem in ὡρ unius generis, ut φίλος, id est, amicus, φίλωρ Philo. Fœmininū uero in οτησ unius generis, φίλος, τησ, id est, amicitia. Neutrū in ὡρ & generaliter in ὡρ triū generū, ut φίλιον φιλικόν. i. amicitiale, siue ad amicū pertinens. Tametsi non sunt eodem modo triū generū, sed prouarijs ultimæ, ac penultimæ syllabæ formis, Nā ἀνθρώπικον & ἀνθρώπεον, & ἀνθρωπῶδεσ, id est, humanū, & πάλιμον, id est, luteum, & ἀνθηρόν floridum. Et ut summatim dicam, iuxta formacionem specierum nominis, quam tradidimus. Consyderandum autem est illud, an species recipiat tria genera. Neque enim omnia neutra in ὡρ trium sunt generum:

K 2 Proinde

THEODORI SECUNDVS

Proinde ζωνφιορ, id est, animalculum, & μεγαμυλιορ, id est, adolescentulus, & λεβητιορ, id est, lebetulus. Atq; in totum diminutiua unici generis sunt. Consyderare autē oportebit & reliquas denominatiuorū formationes, iuxta differentiā specierum, ut in diminutiuo quidem, λιθαξ, id est, lapillus. ἀνθρωπίσκος, id est, homunculus. μητρᾶς, Metrodorus. In patronymico uero in δῆς.

FORMATIONES VERBALIVM.

VErbalia uero, ut in genere loquar, formātur à passiuo praterito perfecto, uel à prima persona, uel à secūda, uel à tertia. Ac pleraq; uerbalia quidē deducuntur à prima, ut πεποίκμω, id est, factus sum. ποίκμω, opus. λελόγισμω, id est consyderatus sum. λογισμός, id est, consyderatio. Cæterum quæ in ῥιτοῖς desinunt fœminina, à secunda fiunt persona, ut λέλυσαι, id est, solutus es. λύσις, id est, solutio. Quæ uero desinunt in σοσ, trium generū, à tertia ueniunt persona, ut ἕκουσαι, id est, auditus est. ἕκουσδς, id est, audibilis. Insuper & appellatiua in κριορ, ut πέποται, id est, potatus est. ποτήριορ, i. poculum.

Iam præter ea quæ ante diximus, erit & figura quædam decomposita, ut quæ à cōposita deducatur, ut φίλιππος, Philippus. φιλιππίδης, Philippides.

AD QVAS DECLINATIONES NOMINA

QVAEQUE REFERANTVR.

CVm nomē in quinq; declinationes dinidat, ut dictū est, quomodo ad unāquanc; referatur, & cōmuniter, & peculiariter, consyderabitur hoc pacto.

QVAE AD PRIMAM PERTINEANT.

IGitur quæ in ας desinunt purū, pluriū syllabarū cīs duarū, simplicia, barytona, hoc est, penultima acuta, nomina, referuntur

ERASMO ROT. INTERPRETE.

referuntur ad primā, ut $\alpha\tau\epsilon\tau\alpha$, Aeneas. Præterea in κs desinētia, barytona, simplicia, unius generis, spondaica, hoc est, quæcunq; penultimā habent longā, ut $\chi\nu\sigma\kappa s$. Quanq; & nō simplicia eodem pertinent, nisi à neutro in os cōposita sint. ut $\tau\epsilon\lambda\omega\nu\kappa s$, id est, exactor tributorū. $\delta\lambda\upsilon\mu\pi\iota\omega\kappa s$, id est, uictor in Olympijs. Præterea quæ in $\delta\kappa s$ formata sunt, siue patronymica, siue propria, ut $\pi\tau\alpha\mu\iota\delta\kappa s$, id est, Priamides. $\pi\tau\alpha\mu\iota\delta\omega$ Priamidæ. $\pi\alpha\lambda\alpha\mu\iota\delta\kappa s$, $\pi\alpha\lambda\alpha\mu\iota\delta\omega$, id est, Palamides, Palamidæ. Exceptis ijs quæ composita sunt à neutro in δos . Cæterū $\dot{\iota}\pi\tau\epsilon\iota\delta\kappa s$, Hyperides, & $\alpha\tau\iota\sigma\iota\delta\kappa s$, Aristides, & alia nōnulla patronymicorū formam sequuntur. Præterea desinentia in $\tau\kappa s$ per lambum, hoc est, quibus penultima breuis est, ut $\delta\epsilon\omega\tau\cdot\tau\kappa s$ $\delta\epsilon\omega\tau\omega\tau\kappa s$, id est, dominus domini. Excepto $\kappa\beta\alpha\tau\kappa s$, Crates. Nam id $\kappa\beta\alpha\tau\kappa\tau\kappa s$, id est, Cratetis facit.

QVAE SECUNDÆ.

Porrò in α , uel in κ desinentia fœminina, ut $\mu\alpha\tau\alpha$, id est, Maia. $\tau\iota\mu\kappa$, id est honor, ad secundam pertinent.

QVAE TERTIAE.

In os masculina, & fœminina, & in ωp neutra, ad tertiam pertinet, ut $\theta\epsilon\delta\kappa s$, id est, deus. $\delta\delta\delta\kappa s$, uia. $\alpha\gamma\alpha\delta\delta\kappa s$, id est, bonū.

QVAE QVARTAE.

Quæ uero in ωs desinunt, Attico more, masculina & fœminina, & in ωp neutra, ad quartam pertinent. Dediantur enim ablatione consonantis finalis, ut $\mu\epsilon\tau\epsilon\lambda\epsilon\omega\kappa s$ $\mu\epsilon\tau\epsilon\lambda\omega$, Menelaus Menelai. $\dot{\epsilon}\nu\gamma\epsilon\omega\kappa s$ $\dot{\epsilon}\nu\gamma\epsilon\omega$, id est, ferax feracis. Referri possunt ad hanc, & quæ Dorico more dedianter, ablative. ut $\lambda\alpha\kappa s$ $\lambda\alpha\alpha$, lapis lapidis, $\pi\omega\delta\kappa s$ $\pi\omega\delta\omega$.

QVAE SINT QVINTAE.

Am uero quæcunq; formam habent diuersam ab ijs, quæ

K , dicta

THEODORI SECUNDVS

dicta sunt, masculina, fœminina, neutra, ad quintam perti-
nent. Nam genituum omnia habent in os, licet diuersis mo-
dis. Quatenus alia quidem desinunt in syllabam puram,
alia nequaquam: sed addita consonante, siue tenui, siue aspi-
rata, siue media, siue immutabili.

Vocales igitur in quas nomina huiusmodi desinunt, sunt
a, i, u, o. Consonantes uero *σ, ο, λ, ς, ξ, η, μ, γ,*

α τος Ergo quæ in α desinunt incontracta, per τ declinantur, *βι*
μα βίματος, id est, gradus gradus. Nisi si quod sit deforma-
tum à masculino. Nam hoc masculini habet inflexionem,
unde deductum est. *μέγα μεγάλου*, id est, magnum magni,
quod dicatur *μέγας μεγάλου*, id est, magnus magni. Exceptis
item proprijs literarum uocabulis, ut *ἄλφα, βήτα*, quod hæc
sunt indeclinabilia.

ι τοις Quæ uero in ι desinūt, & græca sunt, per τ declinantur, ut
μέλι μέλιτος, id est, mel mellis. Præter ea quæ deformant à
masculino. Nam hæc inflexionē masculini, unde deducta
sunt, seruant: ut τι τίοις, quid cuius. Quoniam dicimus τίς τί
ιος, id est, quis cuius, *εὐχαριστίας εὐχαριτος*, id est, gratū grati: quod
dicimus *εὐχαριστίας εὐχαριτος*, id est, gratus grati. Porro barba-
rica per os purum declinantur. *σινηπι σινηπιος*, id est, sinapi si-
napis.

υ ροις Quæ desinunt in υ, per os purum declinantur: ut *γόνυ γόνυ-*
ος, id est, genu genu. At quæ penultimam habent longam,

υ εοις, aut quæ trium sunt generum, declinantur υ conuerso in ε. ut
πών πώεος, id est, grex gregis, *ὑδών ὑδεος*, id est, iucundum iucun-
di. *οὖ δέξεος*, id est, acutum acuti.